UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn hệ thống thủy lợi Cửa Đạt năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;
Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;
số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; số

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 567/TTr-SNV ngày 04/7/2024

và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự
tỉnh tại Tờ trình số 07/TTr-PCTT,TKCN&PTDS ngày 31/5/2024 về việc kiện
toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn hệ thống thủy lợi

Cửa Đạt năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

hệ thống thủy lợi Cửa Đạt năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban.

2. Ông Trần Văn Tỉnh, Quyền Giám đốc Ban Quản lý đầu tư và xây dựng

Thủy lợi 3 (Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Cửa Đạt)

- Phó Trưởng Ban thường trực.

3. Ông Nguyễn Ngọc Biên, Phó Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân

- Phó Trưởng Ban.

4. Ông Lê Bá Huân, Trưởng Phòng thi công, Ban Quản lý đầu tư và xây

dựng Thủy lợi 3 (Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Cửa Đạt)

- Phó Trưởng Ban.

5. Ông Bùi Quốc Đạt, Phó Trưởng Phòng thi công, Ban Quản lý đầu tư và

xây dựng Thủy lợi 3 (Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Cửa  Đạt) -

Ủy viên.

6. Ông Lê Minh Tính, Kế toán trưởng, Ban Quản lý đầu tư và xây dựng

Thủy lợi 3 (Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Cửa Đạt)

- Ủy viên.

7. Ông Lê Khánh Cường, Phụ trách Tổ Tổ chức - Hành chính, Chi nhánh

khai thác công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

8. Ông Hoàng Ngọc Cảnh, Tổ trưởng Tổ Kỹ thuật, Chi nhánh khai thác

công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

9. Ông Triệu Quang Huy, Tổ phó Tổ Kỹ thuật, Chi nhánh khai thác công

trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

10. Ông Trịnh Minh Thanh, Kỹ thuật điện, Chi nhánh khai thác công trình

thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

11. Ông Lang Văn Hai, Cụm trưởng Cụm đầu mối, Chi nhánh khai thác

công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

12. Ông Trịnh Hữu Thiện, Cụm phó Cụm đầu mối, Chi nhánh khai thác

công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

13. Ông Lê Văn Tài, Cụm trưởng Cụm Dốc Cáy, Chi nhánh khai thác

công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

14. Ông Hoàng Văn Phong, Công nhân Cụm Dốc Cáy, Chi nhánh khai

thác công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

15. Ông Lê Sỹ Hậu, Phụ trách Tổ Hón Can, Chi nhánh khai thác công

trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

16. Ông Phạm Công Chiến, Phụ trách Cụm Sông Âm - Kiên Thọ, Chi

nhánh khai thác công trình thủy lợi Cửa Đạt - Ủy viên.

17. Ông Phạm Văn Quyền, Trưởng Trạm Khí tượng Thủy văn Cửa Đạt

- Ủy viên.

18. Ông Phạm Tiến Luật, Giám đốc Nhà máy thủy điện Cửa Đạt - Phó

Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy điện Xuân Minh - Ủy viên.

19. Ông Lục Đăng Hỏa, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

20. Ông Lê Hoàng Cường, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

21. Ông Lê Chí Dũng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

22. Ông Lương Văn Hoàn, Phó trưởng Công an huyện Thường Xuân

- Ủy viên.

23. Ông Quách Thế Thuận, Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

24. Ông Nguyễn Thanh Việt, Giám đốc Điện lực Thường Xuân - Ủy viên.

25. Ông Lê Ngọc Khiên, Giám đốc Bưu điện Thường Xuân - Ủy viên.

26. Ông Nguyễn Thành Thắng, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Thường

Xuân - Ủy viên.

27. Ông Mai Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm viễn thông Thường Xuân

- Ủy viên.

28. Ông Cầm Bá Thắng, Giám đốc Trung tâm Y tế Thường Xuân

- Ủy viên.

29. Ông Lương Công Thắm, Chủ tịch UBND xã Vạn Xuân, huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

30. Ông Cầm Bá Huyến, Chủ tịch UBND thị trấn Thường Xuân, huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

31. Ông Lương Xuân Thiêm, Chủ tịch UBND xã Lương Sơn, huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

32. Ông Lê Hữu Giang, Chủ tịch UBND xã Thọ Thanh, huyện Thường

Xuân - Ủy viên.

33. Ông Nguyễn Thế Thắng, Chủ tịch UBND xã Xuân Dương, huyện

Thường Xuân - Ủy viên.

34. Ông Đỗ Doãn Bảy, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch

huyện Thường Xuân - Ủy viên.

35. Ông Nguyễn Ngọc Thanh, Phó Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư và

Phát triển điện Bắc Miền Trung - Ủy viên.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn hệ thống thủy

lợi Cửa Đạt thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại các Nghị định của Chính phủ:

số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021, số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018, số

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018; Quyết định số 214/QĐ-TTg ngày 13/02/2018

của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên

lưu vực sông Mã.

- Các thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

hệ thống thủy lợi Cửa Đạt hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể

của từng thành viên do Trưởng Ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực Chỉ huy phòng,

chống thiên tai tỉnh, Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực  Chỉ huy Phòng

thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;
- Ủy ban QG ƯPSCTT và TKCN;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

(để b/c);

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:41:56+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T16:21:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T16:21:27+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T17:04:20+0700